

OPISNO IZVJEŠĆE O RADU UDRUGE ZA 2024. GODINU

11. OBLJETNICA SMRTI PUKOVNIKA ANTUNA BOBETKA

23 Veljača 2024

Antun Bobetko, prvi zapovjednik 57. SAMB-a ZNG-a, jedan je od najznačajnijih pojedinaca u ustrojavanju i opremanju prvih dragovoljaca na hrvatskoj bojišnici. Suborci ga pamte kao hrabrog i odgovornog zapovjednika, koji je o svakom bojovniku brinuo očinskom skrbi. Pukovnik Antun Bobetko, koji je nakon duge i teške bolesti preminuo 23. veljače 2013. godine, ostavio je neizbrisiv trag u najtežim i najneizvjesnijim danima formiranja obrane tek stvorene Republike Hrvatske.

III. Redovna sjednica skupštine udruge „Gromova“ SMŽ

23 Veljača 2024

Nazočili smo skupštini pored ostalih predstavnika udruga proizašlih iz Domovinskog rata i visoke izaslanike.

Predsjednik županijskog ogranka Nenad Bužanić je nedavno izabran za predsjednika krovne udruge Gromova, pa se na ovoj sjednici od članova udruge oprostio dosadašnji predsjednik Ivan Krupec.

Želimo nastavak uspješnog rada.

Predstavljanje Mjera aktivne politike zapošljavanja

13.03.2024. u Glini u organizaciji Hrvatskog zavoda za zapošljavanje, Područni ured Sisak, održano predstavljanje Mjera aktivne politike zapošljavanja u 2024. godini s naglaskom na potpore za zapošljavanje za zelena i digitalna radna mjesta i zapošljavanje ranjivih skupina nezaposlenih osoba te programa vaučera za obrazovanje.

Mjere su usmjerene na poticanje zapošljavanja i samozapošljavanja, stjecanje prvog radnog iskustva kroz pripravništvo, obrazovanje putem vaučera za zaposlene i nezaposlene, usavršavanje zaposlenika i poticanje mobilnosti radne snage. Na predstavljanju mjera nazočila je u ime udruge Ivanka Konečni

NOVI PROSTORI I ZDRAVSTVENI PREGLEDI ZA HRVATSKE BRANITELJE

20 Ožujak 2024

Župan Ivan Celjak je na sastanku s predstavnicima udruga proisteklih iz Domovinskog rata, radnom, ali prije svega prijateljskom sastanku, kojem je nazočio i zamjenik župana Mihael Jurić, razgovarao s braniteljima o organiziranom putovanju branitelja na povijesna mjesta iz Domovinskog rata.

Kako je Županija preuzela na sebe trošak i organizaciju putovanja svih branitelja, župan im je ponudio odabir ovogodišnje destinacije. Jednoglasnim izjašnjenjem, branitelji su odabrali Knin za odredište svog puta, dogodine će odlučiti između Škabrnje i Dubrovnika.

Utvrđen je i termin tradicionalnih športskih igara hrvatskih branitelja Sisačko-moslavačke županije, 15. lipnja.

Dogovoreni su i povoljni uvjeti korištenja kapaciteta Top Termi Topusko za branitelje i članove njihovih obitelji.

BOLNICA: PRIJATELJ HRVATSKIH BRANITELJA IZ DOMOVINSKOG RATA

Ravnateljica Neuropsihijatrijske bolnice „Dr. Ivan Barbot“ Popovača, dr. Marina Kovač, je u kratkoj prezentaciji nazočnim braniteljima još jednom ukazala na važnost i potrebu obavljanja preventivnih sistematskih pregleda hrvatskih branitelja.

„Zdravstveni problemi hrvatskih branitelja i njihovih obitelji, ali i svih civilnih žrtava rata, predstavljaju izrazito važno pitanje,“ rekla je dr. Kovač.

U NPB Popovača provode se sistematski preventivni pregledi hrvatskih branitelja od 2017. godine i obuhvaćaju: laboratorijsku dijagnostiku, UZV cijelog abdomena, UZV dojki, transabdominalni UZV prostate, RTG prsnih organa, složeni pregled internista i standardnu elektrokardiografiju. Dr. Kovač je pozvala branitelje i na odaziv na preventivne preglede u borbi protiv raka debelog crijeva.

Župan Celjak je potvrdio pozive dr. Kovač i dodao kako je braniteljima na usluzi i raspolaganju kvalitetna medicinska skrb u SMŽ: „Vjerujem da pratite sve što radimo u zdravstvu. U okviru Doma zdravlja obnovili smo Žažinu, Kratečko, Topolovac, Galdovo, Jabukovac, Dom zdravlja u Glini...

Gradimo Dom zdravlja u Petrinji, otvorili smo središnju zgradu Doma zdravlja ovdje u Sisku, obnavljamo zgradu u Capragu (naselje u Sisku), u Dvoru i Sunji. To će sve biti ubrzo gotovo. Razvijamo cijeli sustav primarne zdravstvene zaštite, koji je dobro opremljen, obzirom je 2019. proveden projekt opremanja ordinacija primarne zdravstvene zaštite. I tu opremu stalno završavamo, kupujemo novo. Naša Opća bolnica „Dr. Ivo Pedišić“ će imati sve zgrade nove. Novu internu ćemo vjerojatno svečano otvoriti nakon Uskrsa. Iza te zgrade radimo parking. U Vinogradskoj ulici (uz samu bolnicu) radimo dvije stambene zgrade sa po 19 stanova. Gradimo novu zgradu bolničke kuhinje, novu zgradu Pedijatrije, obnavljamo Citologiju i Patologiju. No ono što je čak i važnije od toga je da smo prošle godine kupili medicinsku opremu 7,8 milijuna € iz Fonda solidarnosti. A plus što smo se izborili za nacionalna sredstva, oprema u vrijednosti od preko 8 milijuna €.“

Novom su opremom, rekao je Celjak, svi oduševljeni, to je najbolja oprema koja postoji u svijetu.

ŽUPANIJA OSIGURALA UVJETE ZA PROVOĐENJE AKTIVNOSTI UDRUGA HRVATSKIH BRANITELJA

Župan Ivan Celjak je u prostoru Kulturno-povijesnog centra Sisačko-moslavačke županije uručio odluke temeljem kojih mogu koristiti prostore za provođenje aktivnosti udruga. Sisačko-moslavačka županija cjelovito je obnovila zgradu javne namjene u Tomislavovoj ulici u Sisku, odnosno zgradu u kojoj je smješten Kulturno-povijesni centar Sisačko-moslavačke županije. Posebno mjesto u ovome objektu zauzima Memorijalna soba Domovinskog rata Sisačko-moslavačke županije.

Radovi u vrijednosti oko 1.3 milijuna € financirani su putem Ministarstva kulture i medije RH iz Fonda solidarnosti Europske unije.

JEDANAEST UDRUGA U OBNOVLJENOM I OPLEMENJENOM PROSTORU

Na temelju raspisanog Javnog natječaja za podnošenje prijava za dodjelu poslovnih prostorija u vlasništvu Sisačko-moslavačke županije na korištenje udrugama za provođenje programa i projekata od interesa za opće dobro iz područja promicanja vrijednosti Domovinskog rata, župan Sisačko-moslavačke županije, na prijedlog Povjerenstva za provođenje natječaja za dodjelu prostora u vlasništvu Sisačko-moslavačke županije na korištenje udrugama radi provođenja programa i projekata od interesa za opće dobro dodijelio je na sukorištenje četiri prostorije na I. katu u zgradi javne namjene u Sisku, sljedećim udrugama: Udruzi ratnih veterana 57. samostalnog bataljuna „Marijan Celjak“ i Udruzi roditelja poginulih branitelja domovinskog rata Sisačko-moslavačke županije;

Udruzi ratnih veterana 2. gardijske brigade Gromovi Sisačko-moslavačke županije i Udruzi specijalne jedinice policije „OSA“; Aeoroklubu Sisak, Udruzi Bošnjaka branitelja domovinskog rata Hrvatske Grada Siska i Sisačko-moslavačke županije, Udruzi hrvatskih branitelja domovinskog rata policije Sisačko-moslavačke županije i Udruzi dragovoljaca i veterana domovinskog rata Podružnica Sisačko-moslavačke županije; Županijskoj podružnici udruge hrvatskih dragovoljaca domovinskog rata Sisačko-moslavačke županije, Zajednici udruga hrvatskih vojnih invalida domovinskog rata Sisačko-moslavačke županije i Udruzi hrvatskih branitelja liječenih od postraumatskog stresnog poremećaja Sisačko-moslavačke županije.

U zgradi u kojoj je smješten Kulturno-povijesni centar, našli su prostor za svoje aktivnosti i članovi ovih udruga, rekao je župan Ivan Celjak i dodao: „Mi smo htjeli vratiti vas u vaše prostore, obnovljene, poboljšane prostore, kako bi mogli nastaviti s radom. Želim vam čestitati svima, uvjeti djelovanja bit će višestruko bolji.“

Župan je zajedno s predstavnicima udruga obišao obnovljene i opremljene prostorije.

Uz dodijeljene im prostorije, sukorisnici će zajednički koristiti čajnu kuhinju i sanitarni čvor, a prema utvrđenom rasporedu dvoranu za sastanke u podrumu.

Prostorije su dodijeljene udrugama na razdoblje od 5 godina.

33. obljetnica osnutka SJP "RIS" Kutina

15.03.2024.KUTINA-FOTO-Na spomenik ispred PP Kutina a ratne PU Kutina i kod Križa sa krunicom na gradskom groblju polaganjem vijenaca i paljenjem svijeća sa sjećanjem na sve poginule i preminule pripadnike SJP"RIS"Kutina započeli smo obilježavanje 33 godine od osnutka jedinice. Nikad zaboravljeni.U sklopu obilježavanja 33 godine od osnutka SJP"RIS"Kutina u Sportskom centru organiziran je Zbor taktičke opreme MUP-a i CZ RH te mladima Kutine predstavljanje Policijske škole "Josip Jović".15.03.2024.KUTINA-FOTO-DVD-U kino sali POU u Kutini Policijska klapa Sveti Mihovil održala je prekrasan koncert povodom 33. godine SJP"RIS"Kutina,vidimo se i iduće godine!!!

Na temelju raspisanog Javnog natječaja za podnošenje prijava za dodjelu poslovnih prostorija u vlasništvu Sisačko-moslavačke županije na korištenje udrugama za provođenje programa i projekata od interesa za opće dobro iz područja promicanja vrijednosti Domovinskog rata, župan Sisačko-moslavačke županije, na prijedlog Povjerenstva za provođenje natječaja za dodjelu prostora u vlasništvu Sisačko-moslavačke županije na korištenje udrugama radi provođenja programa i projekata od interesa za opće dobro dodijelio je na sukorištenje četiri prostorije na I. katu u zgradi javne namjene u Sisku, sljedećim udrugama: Udruzi ratnih veterana 57. samostalnog bataljuna „Marijan Celjak“ i Udruzi roditelja poginulih branitelja domovinskog rata Sisačko-moslavačke županije;

Udruzi ratnih veterana 2. gardijske brigade Gromovi Sisačko-moslavačke županije i Udruzi specijalne jedinice policije „OSA“; Aeroklubu Sisak, Udruzi Bošnjaka branitelja domovinskog rata Hrvatske Grada Siska i Sisačko-moslavačke županije, Udruzi hrvatskih branitelja domovinskog rata policije Sisačko-moslavačke županije i Udruzi dragovoljaca i veterana domovinskog rata Podružnica Sisačko-moslavačke županije; Županijskoj podružnici udruge hrvatskih dragovoljaca domovinskog rata Sisačko-moslavačke županije, Zajednici udruga hrvatskih vojnih invalida domovinskog rata Sisačko-moslavačke županije i Udruzi hrvatskih branitelja liječenih od posttraumatskog stresnog poremećaja Sisačko-moslavačke županije.

08 Travanj 2024

U ponedjeljak, 8. travnja svečano je otvorena obnovljena zgrada nove interne u Općoj bolnici „dr. Ivo Pedišić“ u Sisku. U obnovljenoj zgradi bit će smješteni Odjel za infektologiju, Odjel za kardiologiju s jedinicom intenzivnog liječenja i Odjel pojačane internističke skrbi s koronarnom jedinicom. Simboličnim presijecanjem vrpce, izaslanik predsjednika Hrvatskoga sabora, sisačko-moslavački župan Ivan Celjak, svečano je otvorio obnovljenu zgradu nove interne u Općoj bolnici „dr. Ivo Pedišić“ u Sisku. Brojni gosti, djelatnici bolnice, ali i djelatnici drugih zdravstvenih ustanova s područja naše županije, izrazili su oduševljenje obnovljenom zgradom u kojoj će pacijentima biti omogućena znatno kvalitetnija zdravstvena skrb. Sudjelovali smo s velikim zadovoljstvom u svečanosti.

10 Travanj 2024

Župan Ivan Celjak, uz kojeg je bio i njegov zamjenik Mihael Jurić, je u prostoru Kulturno-povijesnog centra Sisačko-moslavačke županije sudjelovao u razgovoru o važnosti liječničkih pregleda za hrvatske braniteljice i branitelje.

U otvorenom, prijateljskom razgovoru, sudjelovalo je pedesetak hrvatskih braniteljica i branitelja, kojima su se obratili ravnateljica Neuropsihijatrijske bolnice „Dr. Ivan Barbot“ Popovača dr. Marina Kovač, ravnatelj Opće bolnice „Dr. Ivo Pedišić“ Sisak dr. Igor Vrga i dvije medicinske sestre, koordinatorice bolnica za hrvatske branitelje, Željka Brodarac iz Siska i Draženka Drobec iz Popovače.

BEDEM LJUBAVI SISAK

Obišli smo postav posvećen hrabrim majkama protiv oficira.

DAN DRŽAVNOSTI 31.05.2024.

Obilježili smo Dan državnosti u Sisku, Glini, Gvozdu..

ZRIN FEST 2024.

Poslijepodne 2.lipnja 2024., Zrin i vanvremenski ambijent. Izvrsni ansambl i solisti. Zahvala Valentini Badanjak Pintarić na trudu i vještini.

33. OBLJETNICA USTROJAVANJA 2. PJEŠAČKE BOJNE „GROMOVA“ 03 LIPANJ 2024

Sudjelovali smo u obilježavanju 33. obljetnice ustrojavanja 2. pješačke bojne „Banijska oluja“ 2. A brigade ZNG RH – 2. gardijske brigade „Grom“. Svečanost je počela odavanjem počasti kod Središnjeg križa na sisačkom groblju Viktorovac i kod spomenika poginulim hrvatskim braniteljima u Parku dr. Franje Tuđmana.

Svečanom akademijom, kojoj su nazočili i ratni zapovjednik „Gromova“, umirovljeni brigadni general Zvonko Peternel, izaslanik ministra obrane, umirovljeni general-bojnik Željko Živanović, izaslanik ministra hrvatskih branitelja, državni tajnik Darko Nekić, časnici hrvatske vojske, predstavnici policije i lokalne samouprave, članovi braniteljskih udruga i

slavljenici, veterani „Gromova, obilježena je u Kulturno-povijesnom centru Sisačko-moslavačke županije ova vrijedna obljetnica.

Domoljubnim pjesmama „Gromove“ i njihove goste počastile su članice VIA „Lipe“. Projekcijom fotografija poginulih hrvatskih vitezova nazočni su se sjetili 208 pripadnika 2. gardijske brigade, svojih suboraca, prijatelja i heroja koji su utkali svoje živote u temelje domovine.

Pročitana je i sažeta povjesnica legendarne postrojbe. -

U sklopu programa obilježavanja Dana Sisačko-moslavačke županije 4. lipnja 2024. godine u Neuropsihijatrijskoj bolnici dr. Ivan Barbot Popovača održan je „Zeleni sajam zdravlja“.

Cilj održavanja sajma bio je podizanje svijesti o prevenciji bolesti, briga o mentalnom, ali i cjelokupnom zdravlju uz predstavljanje svih djelatnosti koje bolnica obavlja.

SVEČANA SJEDNICA ŽUPANIJSKE SKUPŠTINE 07 LIPANJ 2024

Svečanom sjednicom Županijske skupštine, Sisačko-moslavačka županija obilježila je svoj dan. Sjednici, koja je pod predsjedanjem Mate Fofića održana u Domu INA Rafinerije, nazočili su izaslanica predsjednika Hrvatskog sabora, saborska zastupnica Marijana Petir i izaslanik predsjednika Vlade Republike Hrvatske, ministar rada, mirovinskog sustava, obitelji i socijalne politike Marin Piletić.

Među brojnim gostima se nalaze udruge proizašle iz Domovinskog rata, a među njima i UHBLPTSP-SMŽ. S pozornice smo čuli dobre vijesti za daljnji razvoj sisačko-moslavačke županije. Posebno nas veseli veliki broj mladih.

SPORTSKE IGRE HRVATSKIH RATNIH VOJNIH INVALIDA DOMOVINSKOG RATA 08 LIPANJ 2024

Igre su ove godine okupile oko 150 sudionika, iz 8 udruga, koji su se natjecali u šahu, streljaštvu, visećoj kuglani, elektronskom pikadu, kuglanju, ribolovu, boćanju i stolnom tenisu. Nakon sportskog i fer natjecanja ratnih prijatelja, najviše je bodova i prijelazni pehar ukupnog pobjednika osvojila HVIDRA Sisak.

U Topuskom je održana i Izvještajna sjednica Skupštine Zajednice udruge hrvatskih vojnih invalida Domovinskog rata Sisačko-moslavačke županije. Sjednici, koja je održana pod predsjedanjem Marka Klasana, kao i podjeli pehara i medalja, nazočila je pročelnica županijskog Upravnog odjela za zdravstvo, socijalnu skrb i hrvatske branitelje, Alenka Ljubešić.

Bili smo gosti na Izvještajnoj Skupštini Zajednice udruge hrvatskih vojnih invalida Domovinskog rata Sisačko-moslavačke županije.

33. OBLJETNICA 57. SAMB-A, PRVE DRAGOVOLJAČKE POSTROJBE U DOMOVINSKOM RATU 10 LIPANJ 2024

Župan Ivan Celjak je sa suradnicima sudjelovao u obilježavanju 33. obljetnice ustrojavanja prve dragovoljačke postrojbe u Republici Hrvatskoj, slavnog 57. samostalnog bataljuna, koji je tijekom rata prerastao u 57. brigadu Hrvatske vojske i dobio ime po svom poginulom dozapovjedniku, hrvatskom vitezu Marijanu Celjaku.

Programu obilježbe je, kao izaslanik predsjednika Vlade RH i ministra hrvatskih branitelja, nazočio državni tajnik Darko Nekić.

Župan Ivan Celjak je u ovoj prigodi rekao: „57. samostalni bataljun je prva dragovoljačka postrojba ustrojena u Domovinskom ratu. Naši vitezovi iz 57. SAMB-a su ustrojili obranu Siska i Banovine, sudjelovali su u osvajanju „Barutane“, 3. rujna 1991., prve vojarne JNA zauzete tijekom Domovinskog rata u RH. Dali su nemjerljiv doprinos u oslobađanju i stvaranju naše domovine.“

Sudionici obilježbe su odali počast polaganjem vijenaca kod središnjeg križa na sisačkom groblju Viktorovac, te paljenjem svijeća kod spomenika poginulim hrvatskim braniteljima u Parku dr. Franje Tuđmana.

Završni dio obilježbe bila je svečanost održana u Kulturno-povijesnom centru Sisačko-moslavačke županije, gdje pročitana povjesnica slavne postrojbe i uručene plakete i zahvalnice udruge. Predsjednik Udruge ratnih veterana 57. SAMB-a Marijan Celjak, Željko Srpak uručio je plakete Mariju Mankasu, Ivici Bunjevcu, Sejadu Karabašiću, Ivici Huzjaku, Fadilu Selimagiću, Zvonimiru Kralju i Miroslavu Bobetku, a zahvalnice Marinu Jakopoviću, Emiru Fetibegoviću, Vladimiru Rogošiću i Krešimiru Vogrincu.

SPORTSKE IGRE BRANITELJA SMŽ

Zamjenik župana SMŽ Mihael Jurić je svečano otvorio Sportske igre hrvatskih branitelja 15. lipnja, a koje su kao dio programa obilježavanja Dana Sisačko-moslavačke županije, u Topuskom organizirali Sisačko-moslavačka županija i Koordinacija udruga proisteklih iz Domovinskog rata Sisačko-moslavačke županije.

Prije samog početka igara odana je počast kod spomenika poginulim hrvatskim braniteljima i civilnim žrtvama iz Domovinskog rata kod zgrade Općine Topusko.

Sportske igre hrvatskih branitelja, koje su i zamišljene i provedene više kao druženje i susret ratnih suboraca, nego kao natjecanje, okupile su tristotinjak hrvatskih braniteljica i branitelja te članova njihovih obitelji. Predstavnici 23 udruge natjecali su se u elektronskom pikadu, šahu, visećoj kuglani i boćanju.

UHBLPTSP-SMŽ je sudjelovala u tri discipline. Na godinu će biti bolje. Samo jako.

MALA LIGA VISEĆE KUGLANE

U sklopu obilježavanja dana Općine Topusko 16. lipnja održana su 2. i 3. kolo "Male lige viseće kuglane". Domaćini 3. kola smo bili mi

To je jedina službena liga viseće kuglane u RH u kojoj sudjeluje nekoliko braniteljskih udruga s područja Zagreba, Bjelovara, Petrinje, Topuskog, PTSP SMŽ, ali i udruga civilnih invalida grada Bjelovara. U oba odigrana kola ekipa HVIDR-e Topusko bila je najbolja, te je time preuzela vodeće mjesto na tablici lige. Naša ekipa polako napreduje.

Samo uporno.....

U OKVIRU PROGRAMA ZAŽELI UHBL PTSP SMŽ POTPISALA UGOVORE S 30 ŽENA KOJE ĆE BRINUTI O 180 KORISNIKA

POTPISANI UGOVORI ZA PRUŽANJE POTPORE I PODRŠKE STARIJIM OSOBAMA I OSOBAMA S INVALIDITETOM

Udruga hrvatskih branitelja liječenih od posttraumatskog stresnog poremećaja Sisačko-moslavačke županije, u okviru programa ZAŽELI – prevencija institucionalizacije, potpisala je ugovore s 30 žena koje će kroz projekt “Pružanje usluge potpore i podrške u svakodnevnom životu starijim osobama i osobama s invaliditetom na Banovini” brinuti o ukupno 180 korisnika.

Ovaj projekt ima za cilj olakšati svakodnevni život i poboljšati kvalitetu života najranjivijih skupina društva.

Pozivamo sve zainteresirane da iskažu interes za uključivanje u projektne aktivnosti, koje uključuju korištenje usluga potpore i podrške u svakodnevnom životu. Projekt je namijenjen starijim osobama (65 i više godina) te odraslim osobama s invaliditetom (18 i više godina).

Osobe starije od 65 godina koje žive u samačkom, dvočlanom ili višečlanom kućanstvu i čiji mjesečni prihodi ne prelaze određene iznose, mogu ostvariti pravo na usluge potpore i podrške. Potrebna dokumentacija uključuje obrazac za uključivanje u projekt, presliku osobne iskaznice, izjavu o broju članova kućanstva, potvrdu porezne uprave o visini dohodaka i primitaka te potvrdu Hrvatskog zavoda za socijalni rad o neiskorištavanju drugih usluga.

Odrasle osobe s invaliditetom koje žive u samačkom, dvočlanom ili višečlanom kućanstvu i imaju utvrđen treći ili četvrti stupanj težine invaliditeta, također mogu koristiti usluge potpore i podrške. Dokumentacija potrebna za uključivanje uključuje obrazac za uključivanje u projekt, presliku osobne iskaznice, izjavu o broju članova kućanstva, potvrdu porezne uprave o visini dohodaka (u određenim situacijama), potvrdu o upisu u Registar osoba s invaliditetom te potvrdu Hrvatskog zavoda za socijalni rad.

Projektne aktivnosti obuhvaćaju pružanje usluga potpore i podrške uz nabavu i podjelu paketa potrepština. Aktivnosti uključuju organiziranje prehrane, obavljanje kućanskih poslova, održavanje osobne higijene te zadovoljavanje drugih svakodnevnih potreba. Pozivamo sve zainteresirane sudionike da se jave i uključe u projektne aktivnosti te tako poboljšaju kvalitetu svog života kroz pružanje potrebne potpore i podrške.

33. OBLJETNICA IZLASKA PRVIH DRAGOVOLJACA KOMAREVO

Temeljni ogranak UHDDR-a „Mato Barić“ Komarevo i UHDDR grada Siska organizatori su obilježavanja 33. obljetnice izlaska prvih hrvatskih dragovoljaca na prvu crtu obrane Siska i Banovine, u nepobjedivom selu Komarevu. Sveta molitva za sve poginule, umrle i nestale hrvatske branitelje iz Domovinskog rata održana je u bogoslužnom prostoru pored crkve Svete Katarine.

33. OBLJETNICA POČETKA ORUŽANOG OTPORA I SPOMEN NA TOMISLAVA ROMA

Tijekom noći s 25. na 26. lipnja 1991. godine, odmah nakon Ustavne odluke Hrvatskog sabora o suverenosti i samostalnosti Republike Hrvatske, pobunjeni Srbi započeli su napad na Policijsku postaju u Glini te na slabo naoružane hrvatske snage i naselja na Banovini s ciljem protjerivanja Hrvata s tog područja. Napad je bio prije planiran, a proglašenje neovisnosti Republike Hrvatske samo je poslužilo kao povod.

Proglašenje neovisnosti i samostalnosti Republike Hrvatske 25. lipnja 1991. godine Hrvati su u Glini dočekali s ushićenjem, međutim, istog dana tadašnji predsjednik Općine Glina Dušan Jović održao je sjednicu Ratnog vijeća pobunjenih Srba i donio odluku da se izvrši puna mobilizacija dobrovoljačkih odreda srpskih pobunjenika te da se združenim snagama blokira grad Glina i onemogući pomoć policijskoj postaji. Stoga je 26. lipnja 1991. godine, napadom na glinsku policijsku postaju u ranim jutarnjim satima, točnije u 4:40 sati, počeo prvi otvoreni oružani napad na samostalnu Republiku Hrvatsku, odnosno napad na instituciju suverene države nakon proglašenja hrvatske neovisnosti.

Okupljanje u Glini svake je godine prisjećanje te odavanje počasti i zahvalnosti hrvatskim policajcima koji su se tog dana, 26. lipnja 1991. godine, samo nekoliko sati nakon što je Sabor donio Deklaraciju o proglašenju suverene i samostalne Republike Hrvatske, hrabro suprotstavili srpskim paravojnim formacijama koje su napale Policijsku postaju u Glini. Tada je poginuo pričuvni policajac Tomislav Rom koji je, zajedno s ostalim braniteljima, postao simbol otpora i junaštva hrvatskih branitelja.

KNIN I UDBINA 29.06.2024.

Oko 300 hrvatskih branitelja i članova njihovih obitelji iz 25 braniteljskih udruga s područja naše županije otputovali su u Knin – grad hrvatske pobjede. Posjet gradu Kninu organizirala je i financirala Sisačko-moslavačka županija čime završavaju programske aktivnosti vezane uz obilježavanje Dana Sisačko-moslavačke županije. Šest autobusa je krenulo iz Siska, Kutine, Novske, Popovače i Topuskog. Tijekom posjete Kninu, hrvatski branitelji obišli su Kninsku tvrđavu i Kninski muzej, a počast svim poginulim, umrlim i nestalim hrvatskim braniteljima odana je kod spomenika hrvatske pobjede „Oluja 95“. Na povratku, su posijetili Crkvu hrvatskih mučenika u Udbini i prisustvovati svetoj misi. Time se druženje hrvatskih branitelja i članova njihovih obitelji završilo molitvom te u mislima sa svima koji su dali svoje živote u obrani Hrvatske.

33. OBLJETNICA POGIBIJE HRVATSKIH REDARSTVENIKA - STRUGA BANSKA

U mjestu Struga Banska obilježena je 33. obljetnica pogibije trinaestorice hrvatskih redarstvenika.

Banovina i Pounje su 26. srpnja 1991. bili poprište strašnog zločina. Tog dana, prije 33 godine, velikosrpski agresor pokrenuo je operaciju kodnog imena "Žaoka", kako bi zauzeo

Banovinu i Pounje. No, prepreka im je bila mjesto Struga Banska koje su branili hrvatski redarstvenici i pripadnici Zbora narodne garde.

Uvidjevši da bi Struga mogla biti osvojena, a ljudi u živom štitu ubijeni, hrvatski redarstvenik Mile Blažević - Čađo iz Struge, a za njim i Željko Filipović iz Dugog Sela odlučili su žrtvovati svoje živote. S potpornog zida iznad ceste Blažević je opasan eksplozivom, uz glasan povik ljudima u živom štitu da legnu, zakoračio prema oklopnom vozilu, bacio bombe i time zaustavio napade. Svojim herojskim činom u eksploziji je i sam raznesen, ali je privremeno zaustavio neprijatelja.

Program obilježavanja počeo je kod Spomen obilježja poginulim hrvatskim braniteljima i civilima iz II. svjetskog rata i Domovinskog rata, a nastavljen je mimohodom, polaganjem vijenaca i paljenjem svijeća kod Spomen obilježja poginulim hrvatskim redarstvenicima.

SVEČANA SJEDNICA GRADA GLINE

Svečanost je počela otvorenjem novouređene zgrade Gradske uprave, otvorili su je, presijecanjem vrpce gradonačelnik Ivan Janković i predsjednik Gradskog vijeća Nikša Odić, nakon čega su domaćini i uzvanici obišli novouređenu zgradu.

Usljedila je svečana sjednica Gradskog vijeća u Hrvatskom domu, kojoj su nazočili izaslanik predsjednika Vlade Republike Hrvatske Andreja Plenkovića, zamjenik župana Mihael Jurić, izaslanica Predsjednika RH Martina Ciglević, izaslanica predsjednika Hrvatskog sabora Marijana Petir, počasni građanin Gline, general Mladen Markač, gradonačelnik njemačkog grada Aichtala Sebastian Kurz, s kojim je gradonačelnik Gline potpisao povelju prijateljstva, te brojni drugi ugledni gosti.

OBLJETNICA SUDJELOVANJA 2. GBR GROMOVI U "OLUJI"

Brojna su izaslanstva odala počast polaganjem vijenaca i paljenjem svijeća kod spomen-obilježja pukovniku Predragu Matanoviću i suborcima u petrinjskom naselju Senjak. Sveta misa za poginule, nestale i umrle „Gromove“ služena je u župnoj crkvi Svetog Lovre u Petrinji.

SPOMEN NA DARKA LISCA I POGINULE JUKINČANE

Prigradsko glinsko mjesto Jukinac prigodnom je komemoracijom iskazalo duboko poštovanje prema onima koji su svoje živote položili na oltar Domovine.

Održana je emotivna ceremonija polaganja vijenaca i paljenja svijeća u čast poginulom hrvatskom branitelju Darku Liscu, kao i civilnim žrtvama u Domovinskom ratu te poginulim i nestalim mještanima u II. svjetskom ratu.

DAN POBJEDE I DOMOVINSKE ZAHVALNOSTI KLUB PTSP GVOZD

Svečano smo obilježili Dan pobjede i domovinske zahvalnosti kod centralnog križa u Vrginmostu, te kod spomenika pilotu pukovniku Miroslavu Perisu u mjestu Stipan.

DAN GRADA GLINE I LOGORA GLINA

Obilježavanje Dana grada Gline započelo je u utorak, 6. kolovoza paljenjem svijeća kod Spomen sobe glinskih logoraša, nakon čega je uslijedilo svečano polaganje vijenaca i paljenje svijeća poginulim braniteljima i civilnim žrtvama iz Domovinskog rata kod spomen-obilježja „Suza“.

OBLJETNICA POBJEDE ORUŽANIH SNAGA REPUBLIKE HRVATSKE U DOMOVINSKOM RATU 08.KOLOVOZA 2024.

Kod spomen obilježja u Gornjem Viduševcu danas je obilježena obljetnica pobjede Oružanih snaga Republike Hrvatske u Domovinskom ratu i predaja 21. korpusa neprijateljske vojske.

29. OBLJETNICA ZAVRŠETKA VRO "OLUJA" 09. KOLOVOZA 2024. DVO

Misa zahvalnica povodom obljetnice završetka vojno-redarstvene operacije „Oluja“ u petak, 9. kolovoza 2024., održana je u župnoj crkvi Sv. Petra i Pavla u Dvoru na Uni. Nakon mise održana je komemoracija za sve žrtve ispred spomen-obilježja, a molitvu su predvodili fra Hrgota i don Ivo. Muška klapa je pratila komemoraciju s nekoliko domoljubnih pjesama. Događaj je završio domjenkom i druženjem.

33. OBLJETNICA POGIBIJE GORDANA LEDERERA 10.08.2024.

Na današnji dan obilježavamo godišnjicu smrti Gordana Lederera, jednog od najpoznatijih hrvatskih ratnih snimatelja, koji je izgubio život 1991. godine tijekom Domovinskog rata. Poznat po svojim hrabrim snimkama s raznih bojišta, smrtno je ranjen neprijateljskim hicem 10. kolovoza 1991. godine na brdu Čukur kraj Hrvatske Kostajnice, dok je snimao hrvatske branitelje u obrani Pounja. Banijska ratna praskozorja ostaju trajno našim budućim generacijama kao podsjetnik da sloboda koju danas imamo nije darovana, da je ona plaćena krvlju hrvatskih branitelja.

KOTLOVINIJADA I NATJECANJE U BELOTU - OROSLAVJE 11.08.2024. 2. MJESTO U BELOTU !!!!!!!!!!!

Udruga zagorskih branitelja liječenih od PTSP-a organizirala je u Oroslavju tradicionalno druženje braniteljskih i drugih udruga uz Dan pobjede i Domovinske zahvalnosti i Dan grada Oroslavja. U spremanju kotlovine pobijedila je ekipa Klesarstva Kanceljak, drugo mjesto pripalo je braniteljskoj udruzi Vitezovi Rugvica, a treće braniteljima iz Bedekovčine. U kartanju bele pobijedili su Gromovi Krapinsko – zagorske županije, drugi smo bili mi, a treći Veterani zagorske policije.

RADIO EMISIJA - TRAJNI JAVNI POZIV U OKVIRU PROGRAMA "ZAŽELI" UHBL PTSP SMŽ

UHBL PTSP SMŽ, u okviru programa ZAŽELI – prevencija institucionalizacije, projekta: „Pružanje usluge potpore i podrške u svakodnevnom životu starijim osobama i osobama s invaliditetom na Banovini“, objavila je Trajni javni poziv za iskaz interesa radi informiranja zainteresiranih sudionika za uključivanje u projektne aktivnosti – korištenje usluga potpore i podrške u svakodnevnom životu starijim osobama i osobama s invaliditetom.

Zašto je Udruga odlučila provoditi Projekt, koliko je njegovo trajanje, tko su partneri u provođenju Projekta i kolika mu je vrijednost?

Tko može ostvariti usluge potpore i podrške u svakodnevnom životu, koji su dokazi potrebni za uključivanje osoba starijih od 65 godina i koje su aktivnosti u projektu?

Na sva ova i dodatna pitanja u našem programu odgovorili su predsjednik UHBL PTSP SMŽ Zvonko Sokolović i asistentica voditelja Projekta Tina Jurašinović.

https://www.radio-banovina.hr/video-trajni-javni-poziv-u-okviru-programa-zazeli-uhbl-ptsp-smz/?fbclid=IwY2xjawEtzTlleHRuA2FlbQIxMAABHYZ5KpoVcEDOHNZCv3dLfFWjy4DwvXn3kkxy-Sd35mGaB2f5RTkujjWkg_aem_OREYMsgIAvreFcO_WsmHTw

33. OBLJETNICA VOJNO-REDARSTVENE AKCIJE "BRĐANI"

Vojno-redarstvena akcija "Brđani" jedna je od prvih napadnih akcija hrvatskih branitelja u Domovinskom ratu na našem području. Sunja je bila ključno mjesto obrane Siska i Posavine. Nakon odavanja počasti polaganjem vijenaca i paljenjem svijeća kod spomenika poginulim Gromovima u mjestu Brđani Cesta, odana je počast i kod spomen-ploče poginulim Gromovima na željezničkoj postaji u Sunji. Sveta misa za sve poginule „Gromove“ u vojno-redarstvenoj akciji „Brđani-91“ i u obrani Sunje u Domovinskom ratu, kao i za sve poginule, nestale i umrle hrvatske branitelje u Domovinskom ratu održana je u župnoj crkvi Svete Marije Magdalene u Sunji, nakon čega je uslijedilo druženje u Društvenom domu Sven Lasta u Sunji.

PECKI -OTKRIVENA SPOMEN-BISTA DR. FRANJE TUĐMANA

U povodu obilježavanja 33. obljetnice stradanja ovog mjesta i posjete prvog hrvatskog predsjednika, dr. Franje Tuđmana, hrvatskim braniteljima u Peckom, na prvoj crti obrane, otkrivena je spomen-bista. Spomen-bistu su otkrile Biserka Brašić, majka poginulog hrvatskog branitelja Marija Brašića i Dubravka Majdandžić, supruga preminulog hrvatskog branitelja Mirka Majdandžića i sestra poginulog hrvatskog branitelja Zdravka Marinovića.

BRANITELJSKE SPORTSKE IGRE

Braniteljske sportske igre organizirala je UHBDRSMŽ Policija Sisak dana 31.08.2024. Odnijeli smo medalje u šahu.

30. OBLJETNICA 20. DOMOBRANSKE PUKOVNIJE GLINA

Nakon odavanja počasti poginulim i nestalim hrvatskim braniteljima i civilima iz Domovinskog rata kod spomen-obilježja „Suza“, i svete mise, koju je u župnoj crkvi Svetog Ivana Nepomuka predvodio vlč. Saša Jozić, sudionici obilježbe su u svečanom mimohodu prošli središtem Gline, do Hrvatskog doma, gdje je održan svečani program.

SKELA SPASA 02.09.2024.

Prvi otvoreni napad srpskih pobunjenika pomaganih tzv. JNA na Petrinju i okolna mjesta dogodio se 2. rujna 1991. godine. Silovito minobacačko granatiranje natjeralo je mnoge Petrinjce u bijeg.

Skela u Nebojanu tada je mnogima bila jedini put u sigurnost, a sada stoji kao svojevrsni spomen na progon Petrinjaca iz njihovih domova, ali i simbol otpora agresiji, budući je skela prevozila i branitelje, koji su stizali u „Nebojanski džep“ braniti napadnutu Petrinju i tek stvorenu samostalnu Republiku Hrvatsku.

DANI HVIDR-E TOPUSKO

Odali smo počast polaganjem vijenaca i paljenjem svijeća kod spomenika poginulim hrvatskim braniteljima i civilnim žrtvama iz Domovinskog rata. Prezentacija rada prve ratne bolnice.

81. OBLJETNICA STRADANJA STANOVNIKA ZRINA 08.09.2024.

Program obilježavanja započeo je procesijom prema spomen-crkvi Našašća Svetog Križa gdje su položeni vijenci i zapaljene svijeće ispred spomen obilježja.

OTVORENJE SŠ PETRINJA

Matična zgrada Srednje škole Petrinja teško je oštećena u potresu. Zgradu za školu na novoj lokaciji donirala je tvrtka Gavrilović. Nakon provedene rekonstrukcije i dogradnje zgrada se prostire na tri etaže, s gotovo 2400 m² korisne površine, a u njoj je smješteno 13 učionica i 9 praktikuma i laboratorija opremljenih modernom tehnologijom i namještajem.

Uz školu je dograđena i školska sportska dvorana površine 1800 m², spremište za poljoprivrednu mehanizaciju te vanjsko sportsko igralište.

STIPAN - MJESTO POGIBIJE PILOTA M. PERISA 14.09.2024.

Posjetili smo mjesto pogibije pilota hrvatskog ratnog zrakoplovstva, Miroslava Perisa, u mjestu Stipan.

POČAST HRVATSKOM VITEZU MARIJANU CELJAKU 16.09.2024.

U Šašnoj Gredi, na mjestu pogibije hrvatskog viteza Marijana Celjaka, odana je počast legendarnom dozapovjedniku 57. SAMB-a, prve dragovoljačke postrojbe u Domovinskom ratu.

Marijan Celjak je predvodio organiziranje, opremanje i osposobljavanje prvih hrvatskih branitelja. Bio je osnivač i dozapovjednik prve dragovoljačke postrojbe u Domovinskom ratu, 57. SAMB-a. Marijan Celjak se u najtežim trenucima novije hrvatske povijesti pokazao dorastao izazovima vremena od samog početka stvaranja i obrane demokratske, neovisne i slobodne Hrvatske i obrane njenog suvereniteta.

RADIONICA U SUNJI 18.09.2024.

Radionica za psihosocijalnu podršku hrvatskim braniteljima
18. rujna smo organizirali radionicu za podršku hrvatskim braniteljima u Sunji.
Zahvaljujemo stručnom timu Neuropsihijatrijske bolnice "dr. Ivan Barbot" Popovača dr. Anamariji Milunni mag.med.tecn. Aleksandri Breček.

21.09.2024. SOŠICE

U spomen na viteza domovinskog rata pukovnika pilota Miroslava Perisa održana je maratonska utrka od Karlovca do Sošica na kojoj je sudjelovao naš maratonac Mijat Barić sa sinom. Predstavnici Udruge su sudjelovali u komemorativnom skupu kod spomen obilježja Miroslavu Perisu, te na zajedničkom druženju poslije komemoracije. Posebna zahvala domaćinu Milanu Perisu, dr. Snježani Peris i drugim članovima obitelji koji su nazočili skupu. Čast nam je bilo stati pored pilota Ivana Selaka, jedne od istinskih veličina Domovinskog rata.

OTVORENJE ODGOJNOG-OBRAZOVNOG I KULTURNOG CENTRA ZA GRAĐANE 23.09.2024

Sisačko-moslavačka županija izgradila je, obnovila i uredila odgojno-obrazovni i kulturni centar u Sisku u Rimskoj ulici 19. Zgradi, u kojoj se prije potresa nalazio istražni zatvor i policijska uprava, Sisačko-moslavačka županija dala je novu odgojno-obrazovnu i kulturnu namjenu i oplemenila je novim sadržajima.

RADIONICA MARTINSKA VES

Radionica za psihosocijalnu podršku hrvatskim braniteljima

25. rujna smo organizirali radionicu za podršku hrvatskim braniteljima u Martinskoj Vesi. Zahvaljujemo stručnom timu Neuropsihijatrijske bolnice "dr. Ivan Barbot" Popovača dr. Anamariji Milun i mag.med.tecn. Aleksandri Breček.

33. OBLJETNICA PROGONA HRVATSKOG STANOVNIŠTVA S PODRUČJA GRADA GLINE 30.09.2024.

Ovo sjećanje na najteže dane u glinskoj povijesti počelo je kod spomen-obilježja „Golubica“ u Gornjem Viduševcu, odavanjem počasti svim žrtvama s glinskog područja, pozdravnom riječju organizatora i obraćanjem uzvanika.

Svetu misu u župnoj crkvi Sv. Franje Ksaverskog u Gornjem Viduševcu predvodio je sisački biskup Vlado Košić.

BRANITELJSKE SPORTSKE IGRE

Braniteljske sportske igre ZUHBLPTSP RH , Vodice 04.-06.10.2024.

Osvajali smo srebro u šahu, broncu u stolnom tenisu i pojedinačno zlato u streljaštvu-Tihomir Ilijević.

SJEĆANJE NA UBIJENU DJECU TIJEKOM OBRAMBENOG DOMOVINSKOG RATA 06. LISTOPADA 2024.

Održana Sveta Misa za ubijenu djecu bila je trenutak dubokog žalovanja, ali i poziv na očuvanje sjećanja na nevine žrtve srbočetničke agresije. Smrt stotina djece tijekom rata nije samo statistika; to su bili mali životi ispunjeni snovima i nadama koje su brutalno ugašene. U mirnom svetištu Majke Božje Remetske, gdje se osjećao mir i duhovnost, okupila se Župna zajednica kako bi odala počast nevinoj djeci stradaloj u Domovinskom ratu. S njihove su strane stizali molitveni uzdasi, a zvuk braniteljske trube odjekivao je kroz prostoriju ispunjenu suzama i sjećanjima.

33. OBLJETNICA USTROJA I BORBENE UPORABE 145. BRIGADE HV - DUBRAVA 06.10.2024.

Prisustvovali smo komemoraciji u Parku dubravskih branitelja i svečanoj akademiji u KC Dubrava.

TERENSKA NASTAVA 08.10.2024.

08. listopada 2024. održana je prva terenska nastava pod nazivom PUTEM POBJEDNIKA-ZABORAV NIJE OPCIJA, kojoj su prisustvovali učenici osmog razreda OŠ Zorke Sever iz Popovače uz pratnju svojih učitelja, počevši od spomenika poginulim braniteljima u Sisku, preko Petrinje, Hrvatske Kostajnice, Zrina do Struge Banske. Posebna zahvala Martini

Tarbuk, Goranu Brebrić, Vladimiru Dujnić, Iliji Stipiću i Branki Čubelić. Izvoditelji nastave : Zvonko Sokolović, Ivana Klobučar, Nives Opačić i Tina Jurašinović.

NACIONALA ZAKLADA

14. I 15. listopada održan je godišnji sastanak s organizacijama korisnicima sustavnih podrški i izobrazba "Razvijanje metodologije za sustav mjerenja zadovoljstva članova i korisnika" u Zagrebu, u Školi Narodnog zdravlja "Andrija Štampar".

SPORTSKE IGRE - GLADIJATORI 1 ODRŽANE 12.10.2024.

Pikado :

1. mjesto Miroslav Samsa
2. mjesto Josip Domladovac
3. mjesto Dunavko Orešković

Belot :

1. mjesto Jurašinović i Alapić
2. mjesto Samsa i Marušić
3. mjesto Sokolović i Antić

Šah :

1. mjesto Zvonko Sokolović
2. mjesto Robert Antić
3. mjesto Ilija Josipović

ŠAHOVSKI TURNIR

U sklopu obilježavanja Dana hrvatskih branitelja Sisačko-moslavačke županije, 19. listopada 2024. godine u Kulturo-povijesnom centru Sisačko-moslavačke županije održan je šahovski turnir hrvatskih branitelja u organizaciji Udruge Bošnjaka branitelja grada Siska.

SJEĆANJE NA POKOLJ U BAĆINU

Baćin, malo mjesto na području općine Hrvatska Dubica, mjesto je jednog od najvećih zločina nad civilima tijekom agresije na Republiku Hrvatsku. Svi su bili civili, uglavnom starice i stariji te bolesne osobe. Procjenjuje se da su tada ubijene 74 osobe, od čega je 56 zakopano bagerom a ostali bačeni u Unu.

Nakon vukovarske Ovčare, najveća masovna grobnica žrtava iz Domovinskog rata u Republici Hrvatskoj je Skelište u Baćinu.

U DVORIŠĆU OTKRIVEN SPOMENIK STRADALIM BRANITELJIMA I CIVILIMA

U selu Dvorišće kod Gline, svečano je otkriven Spomenik braniteljima i civilima stradalima u Domovinskom ratu te stradalima u Drugom svjetskom ratu.

Spomenik je postavljen na inicijativu Marka Sremića, predsjednika Udruge dragovoljaca i veterana Domovinskog rata grada Gline, koji se svima zahvalio na realizaciji ovoga projekta te istaknuo kako je u selu Dvorišće tijekom 2. svjetskog rata stradalo gotovo 10 % stanovništva, a u Domovinskom ratu još više.

BJELOVAR - BRANITELJI GVOZDA U ZAJEDNICI II 26.10.2024.

Obišli smo najvažnija mjesta Bjelovarsko-bilogorske županije uz domaćinstvo branitelja Grubišnog polja i branitelja Bjelovara. U Grubišnom polju posjetili smo Spomen sobu sa postavom, pogledali edukativni film o operacijama u Domovinskom ratu na tom području. Zahvaljujemo posebno domaćinu gosp. Vjekoslavu Brekalu i Ivanu Stankiću za vodstvo prilikom obilaska Spomen područja Barutana Bjelovar. Zapalili smo svijeće i poklonili se žrtvi branitelja.

UOČI BALGDANA SVIH SVETIH 31.10.2024.

U povodu predstojećeg blagdana Svih svetih i Dušnog dana, kod središnjeg križa na Gradskom groblju Viktorovac položeni su vijenci i zapaljene svijeće u spomen na sve poginule, umrle i nestale hrvatske branitelje te civilne žrtve Domovinskog rata.

Molitvu kod središnjeg križa predvodio je župnik Župe Pohoda Blažene Djevice Marije vlč. Ivan Faletar.

OBLJETNICA RAZMIJENE LOGORAŠA U MOŠĆENICI

Dana 31.10.2024. god. prisustvovali smo kod spomen-ploče u Mošćenici obilježavanju 33. obljetnice razmjene zatočenih hrvatskih branitelja i civila iz okupatorskog logora u Glini, koji su nasilno odvedeni u logor Glina nakon pada policijske postaje u Glini 1991. godine.

Obilježavanje je organiziralo Hrvatsko društvo logoraša srpskih koncentracijskih logora, Podružnica Sisačko-moslavačke županije.

TERENSKA NASTAVA

Dana 15.11.2024. godine održana je terenska nastava za OŠ "Mladost" iz Lekenika. Posjetili smo Spomen obilježje u Baćinu, u Sunji, Spomen sobu u Komarevu, sa završetkom u KPC Sisak. Zahvaljujemo djeci, profesorima i svim izvoditeljima nastave.

RADIONICA LEKENIK

Radionica PTSP

21.11.2024. održali smo radionicu na temu PTSP-a sa ciljem psihosocijalne pomoći hrvatskim braniteljima i članovima njihovih obitelji kroz predavanje i prezentaciju stručnog tima

Neuropsihijatrijske bolnice dr. Ivan Barbot Popovača na čelu sa dr. med. Anamarijom Milun, soc. rad. Lidijom Koletić i mr. Aleksandrom Breček.

Direktnim kontaktom nastojimo olakšati hrvatskim braniteljima sa područja naše županije kontakt sa zdravstvenim djelatnicima koji brinu o nama kroz bolnički sustav na način da u drugačijem okruženju pomognemo jedni drugima.

Zahvaljujemo domaćinima.

SUNJA-SKUPŠTINA UHDDR-A

Bili smo gosti 23.11.2024. god. na redovnoj izvještajnoj skupštini UHDDR ogranak Sunja. Zahvaljujemo domaćinima na gostoprimstvu i dajemo potporu za daljni rad.

90. GODINA BOLNICE POPOVAČA

Kao višegodišnji suradnici i partneri u nizu projekata sa radošću smo sudjelovali dana 25.11.2024. god. na 90 godina Neuropsihijatrijske bolnice dr. Ivan Barbot Popovača.

RADIONICA MEĐUGENERACIJSKE KOMUNIKACIJE

Dana 06.12.2024. god. suorganizirali smo u partnerstvu sa ZUHBLPTSP RH radionicu na temu međugeneracijske komunikacije. Doktorica Elvira Koić nam je prenijela svoja znanja i iskustva na zanimljiv i edukativan način. Zahvaljujemo SMŽ na potpori, a posebno pročelnici Ureda za zdravstvo, socijalnu skrb i branitelje gđi. Alenka Ljubešić.

MANJE ORUŽJA, MANJE TRAGEDIJA

07.12.2024. god. je održana akcija "Manje oružja - manje tragedija". Dajemo potporu Ministarstvu unutarnjih poslova u ovoj akciji, kao i svim budućim akcijama koje stvaraju sigurnije društvo.

REDOVNA IZVJEŠTAJNA SKUPŠTINA

10.12.2024. god. održana je Redovna izvještajna skupština na kojoj je donesen rebalans proračuna za 2024. godinu.

KONFERENCIJA PROJEKTA "ZAŽELI"

10. prosinca 2024. u prostoru Veteranskog centra u Petrinji, održali smo prvu konferenciju o provođenju projekta "Pružanje usluge i potpore u svakodnevnom životu starijim osobama i osobama s invaliditetom na Banovini". Prezentaciju o radu iznjela je voditeljica projekta gđa. Tina Jurašinović. Konferenciji su nazočili izaslanici : ispred Ministarstva hrvatskih branitelja

gđa Senka Balog, u ime Sisačko-moslavačke županije i u ime župana gosp. Ivana Celjaka gđa. Alenka Ljubešić, u ime gradonačelnice Grada Petrinje gosp. Nenad Bužanić. Svi uzvanici su dali potporu u radu Udruge. Poslije konferencije održana je radionica naših partnera CERURA Sinj, ZUHBLPTSP RH, te Nezavisni dragovoljci hrvatski, koju je vodio gosp. Zlatobor Petrović sa prezentacijom budućih europskih natječaja i osnovnim smjernicama na koji način osmisliti i prijaviti projekt. Zahvaljujemo Veteranskom centru Petrinja na potpori, kao i nazočnim medijima.

RADIONICA VELIKA LUDINA

12.12.2024. god. održali smo radionicu u Velikoj Ludini, na temu PTSP-a sa ciljem psihosocijalne pomoći hrvatskim braniteljima i članovima njihovih obitelji kroz predavanje i prezentaciju stručnog tima Neuropsihijatrijske bolnice dr. Ivan Barbot Popovača na čelu sa mr. Aleksandrom Breček i soc. rad. Lidijom Koletić. Nastojimo olakšati hrvatskim braniteljima sa područja naše županije kontakt sa zdravstvenim djelatnicima koji brinu o nama kroz bolnički sustav na način da pomognemo jedni drugima. Zahvaljujemo domaćinima.

POPOVAČA- RADNI SASTANAK

16.12.2024. god. održan je radni sastanak sa trajnim partnerom bolnicom dr. Ivan Barbot Popovača, na čelu sa ravnateljicom Višnjom Mandac Ljubičić. Utvrdili smo da imamo zajedničke interese u svrhu poboljšanja zdravlja hrvatskih branitelja i članova njihovih obitelji, te da nastavljamo suradnju kroz sve aspekte pružanja pomoći hrvatskim braniteljima.

ODRŽANA JE 2. KONFERENCIJE O PROJEKTU „PREVENCIJA
INSTITUCIONALIZACIJE SKRBI RANJIVIH SKUPINA I NJIHOVO SOCIJALNO
UKLJUČIVANJE“, KODNI BROJ: SF.3.4.11.01.0320

Nazočili smo konferenciji partnerske Udruge iz Zagreba.

SKUPŠTINA PTSP-A ZAGREB

Izveštajna konferencija PTSP-a Zagreb održana 18.12.2024. god. u Zagrebu je još jedno okupljanje ljudi iz naše zajednice. Zahvaljujemo domaćinu na lijepom prijemu i ugodnom druženju, te im želimo uspješan daljnji rad. Zahvaljujemo gosp. Darku Borovcu na pozivu.

Kao zaključak treba spomenuti da smo sve projekte i aktivnosti, koje smo planirali za 2024. godinu, ostvarili u cijelosti.


Zvonko Sokolović-predsjednik